
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

ГЛАВА СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

17 ноября 2023 г. № 8 

 

 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов Себежского района «О бюджете муниципального 

образования «Себежский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 11 Устава муниципального 

образования «Себежский район» постановляю : 

1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта 

Решения Собрания депутатов Себежского района «О бюджете муниципального 

образования «Себежский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», опубликованного (обнародованного) посредством размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет» (sebezh.reg60.ru), на 20 декабря 2023 года в 18.00 часов. 

2. Провести публичные слушания под председательством председателя 

Собрания депутатов Себежского района Таракина Г.Н. 

3. Местом проведения публичных слушаний определить актовый зал 

Администрации Себежского района: г. Себеж, ул. 7 Ноября, д. 2. 

4. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава района. 

5. Финансовому управлению администрации Себежского района: 

5.1. Подготовить проведение публичных слушаний, обеспечить 

организационно-техническое сопровождение и оформление информационных 

материалов для проведения публичных слушаний. 

5.2. Провести учет и анализ поступивших предложений, замечаний по 

проекту решения Собрания депутатов Себежского района «О бюджете 

муниципального образования «Себежский район» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» в срок до 20.12.2023 года. 



6. Управлению делами Администрации Себежского района довести до 

сведения депутатов Собрания депутатов Себежского района, глав 

администраций городских поселений и глав сельских поселений, 

руководителей отделов Администрации района, представителей политических 

партий и иных общественных объединений, осуществляющих свою 

деятельность на территории района, информацию о проведении публичных 

слушаний.  

7. Опубликовать результаты публичных слушаний в течение 5 дней после 

дня окончания слушаний. 

8. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 

 


